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TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Secretaria de Administração, Secretaria de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Sustentável, Controladoria Geral,
Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Finanças, Gabinete do Prefeito, Secretaria de Indústria e Comércio
Desenvolvimento Económico e Empreendedorismo, Procuradoria Geral, Secretaria de Saúde, Secretaria de Cultura,
Secretaria de Infraestrutura, Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer, Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente, Secretaria
de Turismo, Autarquia de Segurança, Transito e Transporte - ASTT do Município de Tianguá - CE, no uso de suas
atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71°, da Lei n° 14.133/2021, e considerando haver a
Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS TIPO GARRAFÃO
RETORNÁVEL CAP.20 LTS E VASILHAMES EM POLIETILENO C/CAPAC. DE 20 LITROS DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DIÁRIO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-
CEARÁ, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital,
resolve ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO N.° PE
01/2024-DIV, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte licitante,

conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

01 - GRANGAZ LTDA, inscrita no CNPJ: 28.975.806/0001-14, Rua Maestro José Vieira, N°143, Exposição, Granja - CE,
CEP: 624.30-000 (88) 3671.2482. 9.9718.8504, E-mail: ultra.grangaz@gmail.com / 88 99986-7070 / 88 99902-6959, Karine
da Costa Oliveira, inscrita no CPF: 030.511.603-77.

LOTE 01 � AMPA PARTICIPAÇÃO

QTDE.
TOTAL

ESPECIFICAÇÃOITEM UND. V. UNIT V.TOTALMARCA

RECARGA DE AGUA MINERAL sem gás,
envasada em embalagem plástica especifica
para o produto, tipo garrafão retomável de 20
litros, contendo lacre de segurança,
acondicionado em plástico protetor
transparente e rotulado com as informações
obrigatórias. O objeto ofertado deverá atender
os seguintes normativos: Portaria
Departamento Nacional de Produção Mineral
n° 387/2008 e n° 358/2009; Resolução Anvisa
n° 105/99 CRH 10/09 ; RDC n° 173/2006 n°
274/2005 e n° 275/2005 portaria Minas e
Energia n° 470/1999, portaria Ministério
Saúde n° 518/2004 e ABNT NRB 14638:2011.

* 1 R$ 5,98 R$ 62.120,24GRF MINALEV 10.388

TOTAL R$ 62.120,24

Av.Moisés Moita, 785-Nenê Plácido-CEP: 62327-335-Tianguá-Ceará www.tianqua.ce.qov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 -CGF: 06.920.167-1-Fone: (88) 3671-2288
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A Secretaria de Administração, Secrétaria de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Sustentável, Controladoria Geral, 

Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Finanças, Gabinete do Prefeito, Secretaria de Indústria e Comércio 
Desenvolvimento Econômico e Empreendedorismo, Procuradoria Geral, Secretaria de Saúde, Secretaria de Cultura, 
Secretaria de Infraestrutura, Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer, Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente, Secretaria 
de Turismo, Autarquia de Segurança, Transito e Transporte - ASTT do Município de Tianguá — CE, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso |V do art. 71º, da Lei nº 14.133/2021, e considerando haver a 
Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS TIPO GARRAFÃO 
RETORNÁVEL CAP.20 LTS E VASILHAMES EM POLIETILENO CICAPAC. DE 20 LITROS DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DIÁRIO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ- 
CEARÁ, tudo conforme especíificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital, 
resolve ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 
01/2024-DIV, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo, 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte licitante, 

conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste. 

01 — GRANGAZ LTDA, inscrita no CNPJ:; 26.975.806/0001-14, Rua Maestro José Vieira, Nº143, Exposição, Granja — CE, 

CEP: 624.30-000 (88) 3671.2482. 9.9718.8504, E-mail: ultra.grangazéQaomail.com / 88 99986-7070 / 88 99902-6959, Karine 

da Costa Oliveira, inscrita no CPF: 030.511.603-77, 

LOTE 01 - AMPA PARTICI'PAÇÃD 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. |Marca | 2TPEÉ | y un V.TOTAL 
TOTAL 

RECARGA DE AGUA MINERAL sem gás, 
envasada em embalagem plástica específica 
para o produto, tipo garrafão retomável de 20 
littos, contendo lacre de  segurança, 
acondicionado —em  plástico protetor 
transparente e rotulado com as informações 
obrigatórias. O objeto ofertado deverá atender 

1 Jjos sequintes normativos: Portaria | GRF | MINALEV | 10.388 R$ 5,98 R$ 62.120,24 
Departamento Nacional de Produção Mineral 
nº 387/2008 e nº 358/2009; Resolução Anvisa 
nº 105/99 CRH 10/09 ; RDC nº 173/2006 nº 
274/2005 e nº 275/2005 portaria Minas e 
Energia nº 470/1999, portaria Ministério 
Saúde nº 518/2004 e ABNT NRB 14638:2011, 

TOTAL R$ 62.120,24 

“ 
Av. Moises Moita, 785 — Nené Plácido = CEP; 62357-335 — Tianquá — Ceará www.tianqua.ce.gov.br 

CNPJ: 07,735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288 
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LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME EPP E MEI
QTDE.
TOTALESPECIFICAÇÃO V. UNIT V.TOTALITEM UND. MARCA

RECARGA DE AGUA MINERAL sem gás,
envasada em embalagem plástica especifica
para o produto, tipo garrafão retornável de 20
litros, contendo lacre de segurança,
acondicionado em plástico protetor
transparente e rotulado com as informações
obrigatórias. O objeto ofertado deverá atender
os seguintes normativos Portaria
Departamento Nacional de Produção Mineral
n° 387/2008 e n° 358/2009; Resolução Anvisa
n° 105/99 CRH 10/09 ; RDC n° 173/2006 n°
274/2005 e n° 275/2005 portaria Minas e
Energia n° 470/1999, portaria Ministério
Saúde n° 518/2004 e ABNT NRB 14638:2011.

R$ 5,981 GRF 3.462 R$ 20.702,76MINALEV

TOTAL R$ 20.702,76

VALOR TOTAL: R$ 82.823,00 (oitenta e doismil oitocentos e vinte e três reais).

02 - R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 02.268.603/0001-02, Rua Deputado
Manoel Francisco, 707, Centro- Tianguá-CE, (88) 3671.2482. 9.9718.8504, E-mail: rqmoreira@hotmail.com.br. Ana Cristina
Pinto de Aguiar Moreira, inscrita no CPF: 834.079.953-34.

LOTE 03 � EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI
QTDE.
TOTAL

ESPECIFICAÇÃOITEM UND. V. UNIT V.TOTALMARCA
VASILHAMES EM POLIETILENO com
capacidade de 20 Its. (Descartáveis), sem
cavidades ou rebordos internos que possam
reter bactérias ou outras impurezas nocivas à
saúde Humana (dentro das normas da Anvisa
e ABNT ). _

INCOP1 UND R$ 16,47 R$ 16.519,411.003
LAJE

R$16.519,41
VALOR TOTAL: R$ 16.519,41 (dezesseis mil quinhentos dezenove reais e quarenta um centavos).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 99.342,41 (noventa e nove mil trezentos e quarenta e dois reais e quarenta e um

centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes

Tianguá-CE, 14 deMarço de 2024.

BRUNA VIEIRA DA SILV
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃOGERENCIADOR

Av.MoisésMoita, 785-Nené Plácido-CEP: 62327-335-Tianguá-Ceará www.tianqua.ce.qov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 -CGF: 06.920.167-1-Fone: (88) 3671-2288
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LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME EPP E MEI 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND, MARCA 
QTDE. 
TOTAL 

V. UNIT V.TOTAL 

RECARGA DE AGUA MINERAL sem gqãs, 
envasada em embalagem plástica específica 
para o produto, tipo garrafão retomável de 20 
littos, contendo lacre de  segurança, 
acondicionado —em  plástico protetor 
transparente e rotulado com as informações 
obrigatórias. O objeto ofertado deverá atender 
os  seguintes normativos :  Portaria 
Departamento Nacional de Produção Mineral 
nº 367/2008 e nº 358/2009; Resolução Anvisa 
nº 105/98 CRH 10/09 ; RDC nº 173/2006 nº 
274/2005 e nº 275/2005 portaria Minas e 
Energia nº 470/1999, portaria Ministério 
Saúde nº 518/2004 e ABNT NRB 14638:2011. 

GRF MINALEV 3462 R$ 5,98 R$ 20.702,76 

TOTAL R$ 20.702,76 

VALOR TOTAL: R$ 82,823,00 (oitenta e dois mil oitocentos e vinte e três reais). 

02 - R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 02,268.603/0001-02, Rua Deputado 
Manoel Francisco, 707, Centro — Tianguá-CE, (88) 3671.2482, 9.9718.8504, E-mail: ramoreirathotmail.com.br, Ana Cristina 
Pinto de Aquiar Moreira, inscrita no CPF: 834.079,953-34, 

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI 

: QGTDE. 
ITEM FECIFICAÇÃCJI UND. | MARCA TOTAL V. UNIT V.TOTAL 

VASILHAMES EM POUETILENO com 
capacidade de 20 lts, (Descartáveis), sem 
cavidades ou rebordos intermos que possam INCOP 

1 reter bactérias ou outras impurezas nocivas à id LAJE 1.003 didicai R$16.519,41 
saúde Humana (dentro das normas da Anvisa 
e ABNT), 

R$ 16.519,41 

VALOR TOTAL: R$ 16.519,41 (dezesseis mil quinhentos dezenove reais e quarenta um centavos). 

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 99.342,41 (noventa e nove mil trezentos e quarenta e dois reais e quarenta e um 

centavos). 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes 

BRUNA VIEIRA DA SILV. 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ÓRGÃO GERENCIADOR 

Tianguá-CE, 14 de Março de 2024, 

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62327-335 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br 
CNPFJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288 
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AVISO DEHOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação.Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N.« PE 01/2024-DIV,Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROSE AQUISIÇÃO DE
VASILHAMES DE 20 LITROS DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ/CE, Vencedor: 01- GRANGAZ LTDA, inscrita no CNPJ: 28.975.806/0001-14. Valor Total: R$
82.823,00 [oitenta e doismil oitocentos e vinte e três reais). 02- R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 02.268.603/0001-02. Valor total: R$ 16.519,41 (dezesseis mil
quinhentos dezenove reais e quarenta um centavos). Valor total Homologado: R$ 99.342,41 (noventa e
nove mil trezentos e quarenta e reais e quarenta e um centavos). Conforme proposta anexada aos
autos. Homologo a Licitação na forma da IV do art. 71Q c/c art. 17 inciso VII da Lei nQ 14.133/2021.
PrefeituraMunicipal de Tianguá - Ce, 21deMarço de 2024, Bruna Vieira da Silva- SecretáriaMunicipal de
Administração -Órgão Gerenciador.

Av. MoisésMoita, 785-Nené Plácido-CEP: 62327-335- Tianguá-Ceará www.tianqua.ce.qov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20-CGF: 06.920.167-1-Fone: (88) 3671-2288
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AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2024-DIV, Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE 
VASILHAMES DE 20 LITROS DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
TIANGUÁ/CE, Vencedor: 01- GRANGAZ LTDA, inscrita no CNPJ: 28.975.806/0001-14. Valor Total: R$ 
82.823,00 (oitenta e dois mil oitocentos e vinte e três reais). 02- R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE 

ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 02.268.603/0001-02, Valor total: R$ 16.519,41 (dezesseis mil 
quinhentos dezenove reais e quarenta um centavos). Valor total Homologado: R$ 99,342,41 (noventa e 
nove mil trezentos e quarenta e dois reais e quarenta e um centavos). Conforme proposta anexada aos 

autos. Homologo a Licitação na forma da IV do art. 71º c/c art. 17 inciso VII da Lei nº 14.133/2021. 
Prefeitura Municipal de Tianguá - Ce, 21 de Março de 2024, Bruna Vieira da Silva- Secretária Municipal de 
Administração - Órgão Gerenciador. 

Av. Mcoises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62327-335 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br 
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06,.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2268 

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoie-DOC OPbfj EVV 



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 562/2024 - 21/03/2024PREFEITURAMUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE | EXECUTIVO |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE EDITAL DE DISPENSA ELETRÓNICA:
DP02/2024-SECADM/2024

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Administração-SECADM - AVISO DE
EDITAL DE DISPENSA ELETRÓNICA N° DP02/2024-SECADM. A Secretaria de Administração, nos
termos do art. 75, inciso II combinado com o seu §3°, da Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021 e
Decreto Municipal N.° 09/2023, de 06 de março de 2023, torna público que, tem interesse em realizar
contratação direta para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
PLAQUETAS DESTINADAS AO TOMBAMENTO DE PATRIMÓNIO PERTENCENTE A SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CEARÁ.Modo de Disputa: Dispensa
Com Disputa. Cadastramento das Propostas: Início: 21/03/2024 às 17:00 Horas (Horário de Brasília) /
Término: 27/03/2024 às 17:00 Horas (Horário de Brasília); Abertura das Propostas: Início: 01/04/2024 às
08:30 Horas (Horário de Brasília). Período de Lances de 6 (seis) horas. Sessão de disputa djaÿrjÿrx
01/04/2024 às 08:35 horas (horário de Brasília). Local: BBM NET do Bolsa Brasileira de Mercadorias
https://novobbmnet.com.br/. O referido EDITAL estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido
através dos sites do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://novobbmnet.com.br/ TianguáÉCE, 21 de
março de 2024. Bruna Vieira da Silva - Secretária de Administração. \ «X

2ÿ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE

01/2024-DIV/2024

A Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N.° PE 01/2024 -DIV, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL DE 20
LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 LITROS DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, Vencedor: 01- GRANGAZ LTDA, inscrita no CNPJ: 28.975.806/0001-14.
Valor Total: R$ 82.823,00 (oitenta e dois mil oitocentos e vinte e três reais). 02- R G MOREIRA SOUZA
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 02.268.603/0001-02. Valor total: R$ 16.519,41
(dezesseis mil quinhentos dezenove reais e quarenta um centavos). Valor total Homologado: R$
99.342,41 (noventa e nove mil trezentos e quarenta e dois reais e quarenta e um centavos) . Conforme
proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da IV do art. 71° c/c art. 17 inciso VII da Lei n°
14.133/2021. Prefeitura Municipal de Tianguá - Ce, 21 de Março de 2024, Bruna Vieira da Silva- Secretária
Municipal de Administração-Órgão Gerenciador.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - EXTRATO DO 3o ADITIVO AO CONTRATO:
07032401SEFIN/2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, toma público o extrato do
PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 07032401SEFIN, firmado com empresa FACILITA
SERVIÇOS GERAIS LTDA, decorrente DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DP01/2024-SEFIN, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE CARNÊS DE COBRANÇA DO IPTU E DEMAIS MATERIAIS GRÁFICOS, VISANDO
ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, para aditar
0,49% da quantidade de todos os itens do contrato. O valor global do contrato passará de R$ 23.406,00
(vinte e três mil, quatrocentos e seis reais) , para R$ 23.520,66 (vinte e três mil quinhentos e vinte
reais e sessenta e seis centavos) . O valor total acrescido no contrato foi de R$ 114,66 (cento e quatorze
reais e sessenta e seis centavos) .Signatários: Maria Aparecida Bruno Baptista de Oliveira Neta -
Representante da empresa FACILITA SERVIÇOS GERAIS LTDA / JOSE NAILTON ROCHA PONTES,
Secretário de FINANÇAS. Tianguá/CE, 08 demarço de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
20032401DIV/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N°20032401DIV, PREGÃO ELETRÓNICO N° 09/2023-DIV/SRP, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

03S0
Assinado eletronicamente por:Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: *�.025.413-** em 22/03/2024 00:57:49 - IP com n*: 192.168.1.8

Autenticação em: www.tiangua.ee.gov.br/diariooficial.php?id=579 EKS

4/280 .aDOM www.tiangua.ce.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 562/2024 - 21/08/2224 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE EDITAL DE DISPENSA ELETRO%Q_EET& G_;g?'rªf 
DP02/2024-SECADM/2024 | CTUTADSS 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Administração-SECADM - AVISO DE 

EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº DP02/2024-SECADM. A Secretaria de Administração, nos 

termos do art. 75, inciso 1l combinado com o seu 83º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e 
Decreto Municipal N.º 09/2023, de O6 de março de 2023, torna público que, tem interesse em realizar 
contratação direta para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 

PLAQUETAS DESTINADAS AO TOMBAMENTO DE PATRIMÔNIO PERTENCENTE A SECRETARIA 

DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CEARÁ. Modo de Disputa: Dispensa 

Com Disputa. Cadastramento das Propostas: Início: 21/03/2024 às 17:00 Horas (Horário de Brasília) / 

Término: 27/03/2024 às 17:00 Horas (Horário de Brasília); Abertura das Propostas: Início: 01/04/2024 às 
08:30 Horas (Horário de Brasília). Período de Lances de 6 (seis) horas. Sessão de disputa de-Lances:>,. 
01/04/2024 às 08:35 horas (horário de Brasília). Local: BBM NET do Bolsa Brasileira de Mércadorias <. » 
https://novobbmnet.com.br/. O referido EDITAL estará à disposição dos interessados e poderà'sgi' adquirido 1 
através dos sites do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://novobbmnet.com.br/ TianguálCE, 21 de « 
março de 2024. Bruna Vieira da Silva - Secretária de Administração. XNSÉ_C:» & 

— 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE 
01/2024-DIV/2024 : 

. Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2024-DIV, Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL DE 20 

LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 LITROS DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, Vencedor: 01- GRANGAZ LTDA, inscrita no CNPJ: 28.975.806/0001-14, 

Valor Total: R$ 82.823,00 (oitenta e dois mil oitocentos e vinte e três reais). 02- R G MOREIRA SOUZA 

COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 02.268.603/0001 -02. Valor total: R$ 16.519,41 

(dezesseis mil quinhentos dezenove reais e quarenta um centavos) — Valor total Homologado: R$ 

99.342,41 (noventa e nove mil trezentos e quarenta e dois reais e quarenta e um centavos) . Conforme 
proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da IV do art. 71º c/c art. 17 inciso VII da Lei nº 
14.133/2021. Prefeitura Municipal de Tianguá — Ce, 21 de Março de 2024, Bruna Vieira da Silva— Secretária 
Municipal de Administração — Órgão Gerenciador. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO: 
07032401SEFIN/2024 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, torna público o extrato do 
. PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 07032401SEFIN, firmado com empresa FACILITA 

SERVIÇOS GERAIS LTDA, decorrente DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP01/2024-SEFIN, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE CARNÊS DE COBRANÇA DO IPTU E DEMAIS MATERIAIS GRÁFICOS, VISANDO 
ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, para aditar 
0,49% da quantidade de todos os itens do contrato. O valor global do contrato passará de R$ 23.406,00 
(vinte e três mil, quatrocentos e seis reais), para R$ 23.520,66 (vinte e três mil quinhentos e vinte 
reais e sessenta e seis centavos) . O valor total acrescido no contrato foi de R$ 114,66 (cento e quatorze 
reais e sessenta e seis centavos) .Signatários: Maria Aparecida Bruno Baptista de Oliveira Neta — 
Representante da empresa FACILITA SERVIÇOS GERAIS LTDA / JOSE NAILTON ROCHA PONTES, 
Secretário de FINANÇAS. Tianguá/CE, 08 de março de 2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 
20032401DIV/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº20032401DIV, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023-DIV/SRP, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF:*"*.025,413-** em 22/03/2024 00:57:49 - IP com nº: 192.168.1.8 ª 

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=579 j 
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